RESOLUÇÃO “AD REFERENDUM” N. 01/2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO
– CES/MT, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar n. 22,
de 09 de novembro de 1992, e o artigo 10, inciso I, alínea “n”, do Regimento Interno do
CES/MT, CONSIDERANDO:

A ausência de quórum para a realização da Reunião Extraordinária do Pleno do
CES/MT, de 11 de setembro de 2013, conforme previsto no artigo 17 do Regimento
Interno do CES/MT, cuja pauta era aapresentação, discussão e deliberação do Plano
de Trabalho Anual – PTA 2014 da Secretaria de Estado de Saúde – SES/MT;

Que o prazo para encaminhamento pelo Poder Executivo para o Poder
Legislativo do Projeto de Lei Orçamentária Anual 2014 é até 30 de setembro de 2013,
conforme previsto na Constituição Estadual;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar “AD REFERENDUM” o PTA 2014 da SES/MT.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT,    de setembro de 2013.

(Original assinado)
MAURI RODRIGUES DE LIMA

Presidente do Conselho Estadual de Saúde - MT

Homologada:
(Original assinado)

SILVAL DA CUNHA BARBOSA

Governador do Estado